
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 19 OCTUBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 17 
de octubre de 2022 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 
 
 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---2076T 
ESCUELAS PROMOTORAS DE SALUD 

2019-2020 
1 

  

---9851S 
LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL DEL 

EMPLEADO PÚBLICO 
2,5 

  

---9343Z 
LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL DEL 

EMPLEADO PÚBLICO 
2,5 

  

---8946G 
NI REYES NI DIOSES… ARTE PARA EL 

PUEBLO EN EL ANTIGUO EGIPTO 
2 

  

  

LA EDAD MEDIA A TRAVÉS DE SUS 

PERSONAJES: DOCUMENTOS, MITOS Y 

POSTERGACIÓN 

2 

  

---9986W 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS Y 

METODOLÓGICAS PARA LA FUNCIÓN 

DOCENTE 

10 

  

  
EL ACOSO ESCOLAR: UNA NUEVA 

FORMA DE VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10 

  

  
EL SISTEMA EDUCATIVO: EL CENTRO 

COMO UNIDAD ORGANIZATIVA 
10 

  

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 
10 

  

  
LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD COMO 

FORMA DE INCLUSIÓN EN LAS AULAS 
10 

  

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS DEL 

JUEGO EN LAS AULAS MULTINIVEL: 

EDUCACIÓN EN VALORES 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---1235M 

ENSEÑAR A ESTUDIAR. 

PROCEDIMIENTOS Y TÉCNICAS DE 

ESTUDIO 

10 

  

  COMUNICACIÓN ADUDIOVISUAL 3 
  

  
DIDÁCTICA DE INGLÉS EN INFANTIL Y 

PRIMARIA 
3 

  

  EL CUIDADO DE LA VOZ 2 
  

  PLAY TO LEARN 3 
  

  E.C. ALBERGUE "LAS DEHESAS" 3 
  

  
DESARROLLO CREATIVO EN LA CLASE 

DE INGLÉS 
2,5 

  

  
ACTIVIDADES FÍSICAS EN EL MEDIO 

NATURAL: MULTIACTIVIDAD 
3 

  

  
ACTIVIADES FÍSICAS EN EL MEDIO 

NATURAL: ACTIVIDADES NAÚTICAS 
3 

  

  

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

AMBIENTAL- ALBERGUE "LOS 

BATANES" 

1 

  

---0853T 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS Y 

METODOLÓGICAS PARA LA FUNCIÓN 

DOCENTE 

8 

ORDEN 

EDU 1057/2014  

Art. 9. 2.c) 

---0814J 

2º CONGRESO INTERNACIONAL SOBRE 

ADULTOS, EMPLEO E INCLUSIÓN  

(CyLAEI 2022) 

1 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---6497W 

2º CONGRESO INTERNACIONAL SOBRE 

ADULTOS, EMPLEO E INCLUSIÓN  

(CyLAEI 2022) 

1 

  

---0263C 

DISEÑO Y REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EN 

CENTROS EDUCATIVOS 

10 

  

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

(TIC) APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10 

  

---3945M 
GOOGLE DRIVE: APLICACIONES A LA 

DOCENCIA 
10 

  

  

HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL EEJRCICIO DE 

LA FUNCIÓN DOCENTE 

10 

  

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

HERRAMIENTAS DE AUTOR PARA LA 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS 

10 

  

  USO DE LAS TABLETS EN EL AULA 10 
  

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
10 

  

  

INTERVENCIÓN EDUCATIVA PARA LA 

MEJORA DE LA CONVIVENCIA Y LA 

DISCIPLINA 

10 

  

  FORMACIÓN DE FORMADORES 10 
  

  ORGANIZACIÓN ESCOLAR 10 
  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ---3945M 
APLICACIÓN DIDÁCTICA DE LAS TIC EN 

LAS AULAS 
10 

  

  
UTILIZACIÓN Y MANEJO DE LA 

PIZARRA INTERACTIVA DIGITAL 
10 

  

---1888R 

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN EL 

CURSO RECURSOS DIGITALES EN EL 

AULA 

10 

  

  

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN EL 

CURSO MANEJO E INTEGRACIÓN DE LA 

PIZARRA DIGITAL EN EL AULA. 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS Y EXPERIENCIAS DE 

APRENDIZAJE 

10 

  

  

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN EL 

CURSO INTERVENCIÓN EDUCATIVA 

CON ALUMNOS CON CONDUCTAS 

DISRUPTIVAS EN EL AULA 

10 

  

  

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN EL 

CURSO MEDIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 

10 

  

---8717B 
PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA: 

NUEVA FORMA DE ENSEÑAR 
10 

  

  
APLICACIÓN DIDÁCTICA DE LAS TIC EN 

LAS AULAS 
10 

  

  
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

EN LOS CENTROS EDUCATIVOS 
10 

  

---4699H 
INICIACIÓN A LA ESCALADA 

DEPORTIVA 
1 

  

  
CURSO DE INMERSIÓN EN LENGUA 

INGLESA 2015 
4 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---4699H  
CURSO DE INMERSIÓN EN LENGUA 

INGLESA 2014 
4 

  

  
INTRODUCCIÓN AL  LIDERAZGO Y 

COACHING DEPORTIVO (2ºED) 
2 

  

  
NUTRICIÓN Y RENDIMIENTO 

DEPORTIVO 
2 

  

  
MÁSTER EN DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

(MBA) 
15 

  

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

CREACIÓN DE CONTENIDOS 

DIDÁCTICOS MULTIMEDIA 

INTERACTIVOS PARA EL AULA CON PC 

10 

  

  

HERRAMIENTAS DIDÁCTICAS EN EL 

AULA DE EDUCACIÓN SECUNDARIO. 

DINÁMICAS DE GRUPO 

10 

  

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN ESO Y BACHILLERATO 

10 

  

---8264F 
ESTRATEGIA Y GESTIÓN DEL 

COMERCIO EXTERIOR 
10 

  

  
EL AUTOCONCEPTO Y LA AUTOESTIMA 

EN EL DESARROLLO DEL ALUMNO 
10 

  

  

HISTORIA DEL SISTEMA EDUCATIVO 

ESPAÑOL DESDE SU CREACIÓN HASTA 

LA LOE 

10 

  

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE LA 

PROGRAMACIÓN Y DE LA UNIDAD 

DIDÁCTICA 

10 

  

  

ENSEÑAR A ESTUDIAR. 

PROCEDIMIENTOS Y TÉCNICAS DE 

ESTUDIO 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---8264F  
INTRODUCCIÓN A LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 
10 

  

  
PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA: 

NUEVA FORMA DE ENSEÑAR 
10 

  

  

EL CINE COMO RECURSO DIDÁCTICO 

PARA EL DESARROLLO DE 

COMPETENCIAS CLAVE EN EDUCACIÓN 

2,5 

  

---8800L 
DESARROLLO DEL DISCURSO ORAL 

ANTE EL PÚBLICO 
2,5 

  

  
ESTILOS DE ENSEÑANZA Y ESTILOS DE 

APRENDIZAJE 
2,5 

  

  
IDENTIFICA, UTILIZA Y DESARROLLA 

TU CREATIVIDAD 
2,5 

  

  

DISCAPACIDAD Y NECESIDAD DE 

APOYO: RECURSOS PARA EL 

PROFESORADO UNIVERSITARIO 

2,5 

  

  
UNIVERSITY TERMINOLOGY  

(3 EDITION) 
1 

  

---8132X 
PROYECTO MENTOR EDUCACIÓN 

INFANTIL 
10 

  

  ENSEÑAR Y APRENDER CON EFICACIA 3 
  

  

ACTIVIDADES, RECURSOS Y TÉCNICAS 

PARA EL DISEÑO DE UNIDADES DE 

ENSEÑANZA 

8,5 

  

  
LA DIDÁCTICA BASADA EN EL JUEGO 

EN EDUCACIÓN INFANTIL 
10 

  

  

EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

DIRECTIVA 
10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---7873Y 
CURSO DE TRATAMIENTO DE TEXTOS 

CON ORDENADOR 
2 

  

  

CURSO DE INICIACIÓN A LA 

INFORMÁTICA: EL SISTEMA OPERATIVO 

DOS  

2 

  

  
CURSO CURRICULO ESCOLAR 5 

  

  

CURSO ELABORACIÓN DE UNIDADES 

DIDÁCTICAS 
5 

  

  

CURSO FORMACIÓN DE PROFESORES 

DE RELIGIÓN EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Y PRIMARIA NIVEL I 

10 

  

  

CURSO FORMACIÓN DE PROFESORES 

DE RELIGIÓN EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Y PRIMARIA NIVEL II 

8 

  

  

CURSO HABILIDADES SOCIALES EN LA 

ESCUELA 
6 

  

  

CURSO DE FORMACIÓN PARA 

PROFESORES DE PROGRAMAS DE 

GARANTÍA SOCIAL 

3,5 

  

  

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN 

EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS 
10 

Resolución 27 

abril 1994 

Instrucción  

9ª 4. b) 

---4091L 

COACHING EDUCATIVO Y LIDERAZGO 

EMOCIONAL PARA LA MEJORA DEL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 

10 

  

---5056Q 
EL DOCENTE COMO MEDIADOR DE 

CONFLICTOS 
10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---5056Q  DISEÑADOR DE MEDIOS DIDÁCTICOS 10 
  

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
10 

  

  
FUNDAMENTACIÓN Y DIDÁCTICA DE 

LOS EJES TRANSVERSALES 
10 

  

  
LA ACCIÓN TUTORIAL EN LA 

EDUCACIÓN OBLIGATORIA 
10 

  

  INNOVACIÓN EN LA RED 4 
  

  INNOVACIÓN EN LA RED 4 
  

  

NUEVAS PROPUESTAS 

METODOLÓGICAS EN EDUCACIÓN 

FÍSICA 

10 

  

---2162N 
ATENCIÓN AL ALUMNO CON 

DISCAPACIDAD SENSORIAL 
5 

  

  EDUCANDO AL CONSUMIDOR 5 
  

  
ENSEÑAR A PENSAR DESDE LA ACCIÓN 

TUTORIAL 
5 

  

  

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL 

COMPORTAMIENTO HIPERACTIVO 

5 

  

  

ATENCIÓN EN EL AULA A LAS 

NECESIDADES ESPECIALES DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD: IDEAS 

GENERALES 

5 

  

  
EDUCANDO EN VALORES: LA PAZ Y LA 

IGUALDAD 
5 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

---2162N 

 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA EN SALUD 

Y SEXUALIDAD 
5 

  

  

MEDIAR ANTE UN CONFLICTO EN EL 

AULA 
2 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 9. 2. c) 

  

DE LOS CAMPUS VIRTUALES A LAS 

REDES SOCIALES ¿CÓMO USARLOS EN 

EL AULA? 

6 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 9. 2. c) 

  

INCLUSION Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

8 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 9. 2. c) 

  

BASES PSICOPEDAGÓGICAS DEL 

APRENDIZAJE COOPERATIVO: TRABAJO 

EN GRUPO EN LAS AULAS 

10 

  

  

PSICOLOGÍA BÁSICA PARA 

EDUCADORES 
10 

  

  

PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

EN LOS CENTROS EDUCATIVOS 
10 

  

  

CERTIFICADO DE APTITUD DEL CICLO 

SUPERIOR DEL PRIMER NIVEL DE 

ENSEÑANZAS ESPECIALES DE IDIOMAS 

EN INGLÉS 

10 

  

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

 
 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

---0263C 
PRACTICUM MASTER 

MATEMÁTICAS 

Certificación de 

la Universidad: 

Nombre 

titulando y 

periodo 

tutorización. 

Certificación de la 

Universidad: 

Nombre titulando 

y periodo 

tutorización. 

  
TURISMO SOSTENIBLE Y 

DESARROLLO LOCAL 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

COMO EVITAR EL FRACASO 

ESCOLAR EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

ORDEN  

EDU1057/2014 

Art. 18.2.a) 

ORDEN  

EDU1057/2014 

Art. 18.2.a) 

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA 

INTEGRACIÓN DEL ALUMNADO 

INMIGRANTE 

ORDEN  

EDU1057/2014 

Art. 18.2.a) 

ORDEN  

EDU1057/2014 

Art. 18.2.a) 

  
MOODLE 2.4: DESARROLLO DE 

CURSOS E-LEARNING 

ORDEN  

EDU1057/2014 

Art. 18.2.a) 

ORDEN  

EDU1057/2014 

Art. 18.2.a) 

---4699H LENGUA INGLESA  

Resolución 

27 de abril 1994 

instrucción 9ª.2 

Resolución 

27 de abril 1994 

instrucción 9ª.2 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 ---4699H TÍTULO INGLÉS B2 

Falta título 

Escuela Oficial  

de Idiomas 

Falta título  

Escuela Oficial  

de Idiomas 

  
GRADUADO EN ADMINISTRACIÓN Y 

DIRECCIÓN DE EMPRESAS  

 
Titulación de 

acceso 

 a la Función 

Pública 

 

 

Titulación de 

acceso 

 a la Función 

Pública 

 

  

MASTER UNIVESITARIO EN 

PROFESOR DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA, 

BACHILLERATO, FORMACIÓN 

PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS EN LA ESPECIALIDAD EN 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

ECONOMÍA Y COMERCIO 

No competente No competente 

---8264F 
ESTRATEGIA Y GESTIÓN DEL 

COMERCIO EXTERIOR 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

MARKETING Y COMPRAVENTA 

INTERNACIONAL: SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN DE MERCADOS 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  COUNCIL OF EUROPE LEVEL B1 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

---7702Q 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 18.1 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 18.1 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

---6477T 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 18.1 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 18.1 

---7873Y 

CURSO FORMACIÓN INICIAL DEL 

PROFESORADO DE GARANTÍA 

SOCIAL, MODALIDAD FORMACIÓN Y 

EMPLEO 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

---8043F 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 18.1 

ORDEN  

EDU 1057/2014 

Art. 18.1 

---2162N 
CERTIFICATE IN ADVANCE ENGLISH 

CERTIFICATE GRADE C1 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


